
    
     

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO 
LEI MUNICIPAL Nº 4.221 de 20 DE OUTUBRO DE 2016 

Rua 24 de fevereiro 579 – Centro | Capão Bonito – SP | CEP 18300-510 
 Fone (15) 3542.2955 ou 3542.5224- E-mail: cmas@capaobonito.sp.gov.br 

 
1 

 
 

 

RESOLUÇÃO N.05 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

“Dispõe sobre o Programa +30 da APAE”. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Capão Bonito – 

C.M.A.S., no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Municipal nº 4.221, 

de 20 de outubro de 2016; 

CONSIDERANDO as deliberações, dos membros do Conselho 

presentes em Reunião Extraordinária, realizada no dia 03 de janeiro de 2022; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a inscrição do Programa +30 da entidade Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais, dentro da tipificação “Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos”. 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 

mailto:cmas@capaobonito.sp.gov.br

